
UCHWAŁA NR XXXIII/258/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Bytom Odrzański. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 
roku poz. 40 ze zm.) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. z 2023 
roku poz.1270 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W celu opracowania projektu budżetu Gminy, Burmistrz w terminie do 15 września wydaje 
zarządzenie w sprawie opracowania materiałów planistycznych na kolejny rok budżetowy przez podległe 
gminie jednostki oragnizacyjne oraz pracowników komórek merytorycznych Urzędu Miejskiego, w którym 
przedstawia założenia, wskaźniki i wytyczne do przygotowania projektu budżetu. 

2. Kierownicy jednostek oraz  pracownicy komórek merytorycznych Urzędu Miejskiego składają swoje 
materiały planistyczne  na kolejny rok budżetowy w terminach określonych przez Burmistrza w zarządzeniu, 
o którym mowa w ust.1 na formularzach stanowiących załączniki do tego zarządzenia. 

3. Wraz z materiałami planistycznymi  kierownicy jednostek oraz  pracownicy komórek merytorycznych 
Urzędu Miejskiego przedstawiają objaśnienia do planowanych dochodów i wydatków. 

4. Radni mogą składać wnioski do projektu uchwały budżetowej na kolejny rok w terminie do 
15 października roku poprzedzającego rok budżetowy . 

§ 2. 1. Projekt uchwały budżetowej wraz z załącznikami sporządza się w szczegółowości określonej 
przepisami ustawy o finansach publicznych.  

2. Plan dochodów w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej z podziałem na 
dochody bieżące i majątkowe według źródeł, określonych  przepisami art. 235 ust.1 ustawy o finansach 
publicznych. 

3. Plan wydatków wydatków w układzie działow, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej, 
z podziałem na wydatki bieżace i majątkowe, w szczegółowości nie mniejszej niż określonej przepisami art.236 
ust. 1 do 4 ustawy o finansach publicznych. 

4. Plan dochodów i wydatków określa sie także w szczegółowości nie mniejszej niż określonej przepisami 
art. 237 ustawy o finansach publicznych. 

5. Do projektu uchwały budżetowej dołącza się uzasadnienie  i materiały informacyjne zawierające 
omówienie dochodów z poszczególnych źródeł, uzasadnienie poszczególnych wydatków z wydodrębnieniem 
wydatków majątkowych oraz omówienie źródeł przychodów i planowanych do spłaty zobowiązań. 

§ 3. Projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Burmistrz przedkłada Radzie Miejskiej 
i Regionalnej Izbie Obrachunkowej  do dnia 15 listopada roku poprzedającego rok budżetowy. 

§ 4. 1. Przewodniczący Rady Miejskiej nie później niż w terminie 7 dni od dnia otrzymania projektu 
uchwały budżetowej przesyła projekt wraz z uzasadnieniem do zaopiniowania stałym Komisjom Rady. 

2. Komisje opiniują projekt uchwały budżetowej i mogą formułować pisemne wnioski do projektu budżetu. 

3. Komisja proponująca wprowadzenie nowego wydatku lub zwiększenie wydatku przewidzianego 
w projekcie uchwały budżetowej zobowiązana jest wskazać źródło jego finansowania. 

4. Opinie i wnioski komisji przedkładane sa za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej, 
Burmistrzowi w terminie do 10 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy. 

5. Burmistrz  może z własnej inicjatywy oraz na podstawie wniosków zawartych w opiniach komisji 
zaproponować autopoprawki do przedłożonego radzie projektu uchwały budżetowej. 

§ 5. Procedura podjęcia uchwały budżetowej powinna obejmować: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CC8BFB6-708A-454C-9E82-D56148D9C074. Podpisany Strona 1



1) przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem przez Burmistrza  lub osobę przez 
niego wyznaczoną, 

2) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej, 

3) odczytanie opinii stałych Komisji Rady, 

4) przedstawienie stanowiska Burmistrza do wniosków zawartych w opiniach komisji Rady, 

5) przedstawienie ewentualnych autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały budżetowej, 

6) dyskusję nad projektem uchwały budżetowej oraz nad ewentualnymi autopoprawkami, 

7) głosowanie autopoprawek zgłoszonych przez Burmistrza, 

8) głosowanie uchwały budżetowej. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXIII/234/2010 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia 25 czerwca 
2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Bytom Odrzański. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bytomia Odrzańskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego i zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Pazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CC8BFB6-708A-454C-9E82-D56148D9C074. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art.234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 poz. 1270 
ze zm.) Rada podejmuje uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, w której określa 
w szczególności: 

1. wymaganą szczegółowość projektu budżetu, 
2. terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej, 
3. wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które Burmistrz przedłoży Radzie wraz z 

projektem uchwały budżetowej. 
 
Do tej pory obowiązywała Uchwała Nr XXXIII/234/2010 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim  

z dnia 25.06.2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Bytom Odrzański. 
  
W związku z potrzebą wniesienia zmian w zakresie terminów prac, szczegółowości i procedur  

w podjęciu uchwały budżetowej konieczne jest podjęcie nowej uchwały w sparwie trybu prac nad projektem 
uchwały budżetowej. 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CC8BFB6-708A-454C-9E82-D56148D9C074. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 5 Punkt 6
	Paragraf 5 Punkt 7
	Paragraf 5 Punkt 8

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



